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»ایران« از معاملات بازار سهام گزارش می دهد

آزمون سخت شاخص کل در مرز حمایت

صفحه 9 را بخوانید 

خصوصی سازی تغییر ریل می دهد
وزیر اقتصاد در نخستین رویداد بین المللی خصوصی سازی در اقتصاد ایران:

در  نفت  ملی  شرکت  گذاری  سرمایه   مدیر 
گفــت و گو با »ایران« از عقد قرارداد محرمانه 
نیم میلیارد یورویی با یک شــرکت خارجی خبر داد

ورود بی سر و صدای خارجی ها 
به صنعت نفت ایران 

 تکمیل پرونده یارانه بگیران 
بعد از یک دهه

 ثبت نام از جاماندگان یارانه کمک معیشتی امروز به ایستگاه پایانی خود می  رسد؛ با 
اتمام ثبت نام از متقاضیان دریافت یارانه، پرونده ثبت نام کنندگان به وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ارجاع می  شــود و بعد از ســال ها وقفه در شناسایی و دهک بندی 

خانوارها برای دریافت یارانه این موضوع به سرانجام خواهد رسید.

 در حال حاضر در جهان مشاغل به دسته های مختلف تقسیم می شوند که یکی 
از آنها مشــاغل خانگی است. در کشورهای پیشرفته اقتصادی افراد متعددی در 
مشاغل خانگی مشــغول به فعالیت هستند و این نوع مشاغل نیز اهمیت قابل 

توجهی برای دولت ها دارند. 

صدور 15 هزار مجوز مشاغل خانگی 
در دو ماه اول 1401

»ایران «گزارشی از افزایش صدور مجوز مشاغل خانگی در دولت سیزدهم می دهد »ایران« از ثبت نام بدون محدودیت جاماندگان قبلی گزارش می دهد 
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 کمک 90 هزار میلیارد تومانی 
به مرغداری ها و دامداری ها

نخستین رویداد بین المللی خصوصی سازی در اقتصاد ایران از روزگذشته تا سوم خرداد در مرکز همایش های 
سالن اجلاس سران با حضور سران سه قوه آغاز به کار کرد. در این همایش علاوه بر سران سه قوه، رؤسای اتاق ها 

و وزرای مرتبط در هیأت واگذاری و نمایندگان مجلس، میهمانانی از امریکا، برزیل، لهستان و دیگر کشور ها حضور 
دارند که به ارائه مقاله می پردازند. هدف از برگزاری این همایش، شناسایی چالش های واگذاری ها برای تهیه سند 

جامع خصوصی سازی است که می تواند به بهبود کیفیت دارایی های تجاری دولت بینجامد. 

معاون وزیر کشاورزی در گفت وگو با»ایران« خبر داد 

پــس از اصــاح نرخ ارز ترجیحی در کشــور، قیمت نهاده های دامی در بــازار با افزایش 
روبه رو شده و دامداران برای تأمین این محصولات با کاهش نقدینگی روبه رو شده اند، 
به همین منظور دولت دو خط اعتباری ویژه را برای اعطای تسهیات به تولیدکنندگان 

در نظر گرفته اســت. در جلســه اخیر هیأت وزیران که به ریاست آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی برگزار شد، با اختصاص تسهیات بانکی به واحدهای تولیدی دام و طیور کشور 

با نرخ ترجیحی ۱۰ درصد موافقت شد. 

بررسی هزینه های مختلف ساخت در گزارش تحلیلی روزنامه »ایران« نشان می دهد

 کاهش 15 درصدی قیمت مسکن نهضت ملی 
با صدور 2 ماهه جواز ساخت
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کاهش زمان صدور پروانه ساخت از 6 به 2 ماه،هزینه ساخت هر متر مسکن نهضت ملی 

را 10 تا  15 درصد کاهش می دهد
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برآورد یک مرکز پژوهشی از تأثیر یارانه های جدید

ضریب جینی به کمترین سطح پس از انقلاب می رسد

سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد

اختصاص 1000 میلیارد تومان به قانون جوانی جمعیت

بــرآورد یک مرکز پژوهشــی نشــان می دهد با سیاســت 
دولت ســیزدهم در افزایــش یارانه های نقدی به ۳۰۰ و 
۴۰۰ هزار تومان، شاخص ضریب جینی به کمترین رقم 
پس از انقاب خواهد رســید تا توزیع درآمد در کشــور با 

بهبود چشمگیر مواجه شود.
بــه گــزارش ایرنــا، دولت ســیزدهم با هــدف بهبود 
توزیع یارانه کالاهای اساســی از دو هفته قبل، سیاســت 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را متوقف کرد و سیاست مردمی سازی 

یارانه ها را به اجرا درآورد.
در ۴ ســال گذشــته ارز ۴۲۰۰ تومانــی جهــت واردات 
کالاهــای اساســی بــه واردکننــدگان داده می شــد تا این 
کالاها با قیمت ارزان به دست مردم برسد اما انحرافات 
گسترده در زنجیره واردات تا توزیع، سبب شد این هدف 

هیچ گاه محقق نشود.
با تصمیم دولت سیزدهم، از این پس تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی به واردکنندگان متوقف شد و یارانه نقدی 
به حســاب مردم واریز می شــود. این یارانه برای اقشــار 
کم درآمد هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و سایر اقشار ۳۰۰ هزار 

تومان است.
عدالت در توزیع یارانه کالاهای اساسی، هدف اصلی 
دولــت از اجرای این سیاســت اســت. بررســی های یک 
مرکز پژوهشی هم نشان می دهد یارانه های ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزار تومانی سبب افزایش چشمگیر قدرت خرید اقشار 

کم درآمد و متوسط در جامعه خواهد شد که نتیجه آن 
را در شاخص ضریب جینی خواهیم دید.

بر اساس بررســی های این مرکز پژوهشی، شاخص 
ضریــب جینــی درنتیجه اصــاح توزیع یارانــه کالاهای 
اساســی به رقم ۰.۳۴۷ واحد خواهد رســید که کمترین 
رقم پس از انقاب اســامی است. پیش از این کمترین 
رقــم ضریب جینی در کشــور مربوط به ســال های پس 
از اجــرای هدفمنــدی یارانه هــا در دولــت دهم بــود اما 
متأســفانه در دولت هــای یازدهــم و دوازدهم به علت 
سیاســت های نادرســت اقتصــادی از جملــه توزیــع ارز 

۴۲۰۰ تومانــی، پولدارها پولدارتر و فقرا فقیرتر شــدند و 
ضریب جینی بشدت افزایشی شد.

اکنون به نظر می رسد که با افزایش چشمگیر قدرت 
خرید اقشــار کم درآمد بــا یارانه های ۴۰۰ هــزار تومانی، 
شکاف درآمدی دهک ها به طور چشمگیری کاسته شود 

و ضریب جینی به بهترین وضعیت خود برسد.
ضریب جینی یکی از شاخص های سنجش نابرابری 
درآمد جامعه اســت و عددی است بین صفر و یک که 
در آن صفر به معنی توزیع کاماً برابر درآمد یا ثروت و 
یک به معنای نابرابری مطلق در توزیع درآمدی است.

در بند هــای مختلــف ذیل تبصــره ۱۷ قانــون بودجه 
۱۴۰۱ رقــم یک هــزار و ۷۰ میلیارد تومان برای اجرای 
قانــون حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیــت در 

جدول ۹ این قانون در نظر گرفته شده است.
بــه دنبــال تصویــب و ابــاغ قانــون »حمایــت از 
خانواده و جوانی جمعیت« سازمان برنامه  و بودجه 
عاوه بــر فعالیت هایی کــه به  طور متــداول در حوزه 
جمعیــت، خانــواده و بخش هــای مرتبط داشــته در 
زمینــه تأمین اعتبــار، ایجــاد ســاختار اجرایی جهت 
تولیــت، حکمرانــی، ارزیابــی و رصــد ایــن موضــوع 
و  خانــواده  تعالــی  طــرح  اســت.  داشــته  فعالیــت 
جمعیت با اصاحات شکلی و محتوایی نهایتاً تحت 
عنوان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 
مجلس شورای اســامی تصویب و در تاریخ ۱۹ آبان 

۱۴۰۰ به رئیس جمهور اباغ شد.
تشکیل کارگروه جمعیت در سال ۱۴۰۰ در سازمان 
برنامــه و بودجــه برای اجرایی کــردن قانون حمایت 
از خانــواده و جوانــی جمعیــت و تشــکیل شــورای 
برنامه ریــزی جمعیــت )در آســتانه تدویــن برنامــه 
هفتم توسعه( جهت عملیاتی ساختن سیاست های 
کلــی جمعیت با هدف افزایش نرخ باروری، تحکیم 
بنیــان خانواده، ارتقای جایگاه و منزلت ســالمندان، 

مدیریــت  کار،  ســن  در  جمعیــت  توانمندســازی 
مهاجــرت و رصد سیاســت های جمعیتــی از جمله 
اقدامــات مهــم ســازمان برنامه وبودجــه در جهــت 
تقویــت بنیان خانواده و رشــد جمعیت بوده اســت. 
همچنیــن مقــرر شــده تــا در ســتاد ملــی جمعیــت 
دبیرخانه ای تشــکیل شــود تــا اقدامات عملــی لازم 
همراه با جدول زمان بندی فعالیت اجرایی ســتاد را 
به عهده بگیرد. در بخش مربوط به زنان سرپرست 
بهزیســتی(،  ســازمان  سرپرســتی  )تحــت  خانــوار 
سامت اجتماعی، آسیب های اجتماعی، حمایت 
از زنان سرپرست خانوار و کودکان کار ۲ هزار و ۳۸۳ 
میلیارد تومان و برای سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کــودک، مؤسســه مطالعــات و مدیریــت جامــع و 
تخصصی جمعیت کشور حدود صد میلیارد تومان 

اعتبار اختصاص داده شده است.
همچنین ۸۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار 
بــرای برنامه ها و اعتبارات وزارت آمــوزش و پرورش 
در پیشــگیری از آســیب های اجتماعی دانش آموزان 
)موضــوع جمعیــت و خانواده( و حــدود ۶۲ میلیارد 
تومــان بــرای برنامه هــا و اعتبــارات پیش بینی شــده 
 ۱۴۰۰ بودجــه  قانــون  در  جوانــان  و  ورزش  وزارت 

اختصاص یافت.

 ایران در عمان مرکز تجاری
 تأسیس می کند

رئیس ســازمان توســعه تجارت از آغاز پیگیری ها برای 
تأسیس مرکز تجاری ایران در عمان خبر داد.

بــه گزارش ایســنا، با وجــود برنامه ریزی ایــران برای 
افزایش میزان تجارت مشــترک با کشــورهای همسایه 
و علی رغم روابط سیاســی قدرتمنــد، همچنان میزان 
تجارت مشترک میان ایران و عمان در سال های گذشته 

پایین باقی مانده است.
هــر چنــد در ســال های گذشــته، هیأت هــای تجاری 
دو کشــور، مذاکرات گســترده ای را برای افزایش ســطح 
تعامات تجاری به کار بسته اند اما عمان هنوز در میان 
اصلی ترین شــرکای اقتصادی ایران قرار ندارد و میزان 
صادرات ایران به این کشور نیز پایین باقی مانده است.

علی رضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت  
که در روزهای گذشــته به عمان سفر کرده، برنامه هایی 
برای افزایش تجارت مشترک میان دو کشور ارائه کرده 
و به نظر می رســد در ســال جــاری امــکان فراهم کردن 
مقدماتــی بــرای افزایش ســطح ایــن تعامــات وجود 

خواهد داشت.
او با اشــاره به ســفر یک هیأت تجاری از شرکت های 
توانمند ایرانی به کشور عمان و برگزاری نشست تجاری 
در اتاق بازرگانی مســقط پیشــنهاد کرد کمیته مشترک 
توســعه روابط اقتصادی و تجاری به ریاســت معاونان 

وزرای دو کشور تشکیل شود.         


